
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI ARREDI DIDATTICI E DA UFFICIO NELL’AMBITO DEL 

SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

PER I NUOVI EDIFICI UE4 E UE5 DEL COMPLESSO NAVILE DELL’ALMA MATER 

STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – CIG. 83184287F0 

 – Approvazione atti. 

  

LA DIRIGENTE  

  

VISTA            la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/12/2019 rep. n. 20/2020, prot. n. 16429 

del 28/01/2020 di approvazione del piano biennale degli acquisti di beni e servizi ai sensi 

dell’art.21 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;   

VISTO           il decreto del Dirigente dell’Area Edilizia e Sostenibilità, rep. n.578/2020, prot. n. 16976 

del 28.01.2020, con cui è stata nominato Responsabile Unico del Procedimento per 

l’acquisto della fornitura in oggetto l’Arch. Anna Vecchi; 

PRESO ATTO  della necessità di procedere all’acquisizione della fornitura di arredi didattici e da ufficio 

nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per i 

nuovi edifici del complesso Navile dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna;   

VISTO            il decreto del Dirigente dell’Area Edilizia e Sostenibilità, rep. n. 2959/2020, prot. n. 

101258 del 21.05.2020, che ha disposto l’approvazione della Relazione Tecnico 

Illustrativa, contenente gli elementi e le caratteristiche essenziali del progetto per 

l’affidamento della fornitura e del capitolato tecnico;  

VISTO            il provvedimento del Direttore Generale, rep. n. 545/2020 prot. 105349 del 28.05.2020, che 

ha disposto l’indizione ed espletamento di una procedura, ai sensi dell’art. 55, e 95, comma 

4, lettera b), D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’appalto della fornitura di arredi didattici e da 

ufficio nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione 

per i nuovi edifici del complesso Navile dell’Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna, per l’importo massimo presunto di € 543.000,00, IVA esclusa;   

VISTO             il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo  

VISTO             il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 15/11/2016; 

  

 





 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 

 

    

DISPONE 

 

• la nomina della Dott.ssa Erika Ercolani, Responsabile del Settore Coordinamento, Programmazione e 

supporto alla progettazione dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità dell’Alma Mater Studiorum – 

Università di Bologna, quale Responsabile del Procedimento di Gara e Punto Ordinante sulla 

piattaforma del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione, per la gestione 

della procedura fino alla stipula del contratto; 

• l’approvazione dei seguenti documenti allegati: 

- Disciplinare di gara “Capitolato d’oneri” per la piattaforma Consip e relativi allegati; 

- Modello di dichiarazione di avvalimento proposto da Consip; 

- Schema di contratto. 

  

 

LA DIRIGENTE  

Dott.ssa Ersilia Barbieri  

(Firmato digitalmente)   

                                                         

  

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna, sede di Bologna.   

  

Pubblicato sul profilo del Committente il 29.05.2020 

 

 


		2020-05-28T16:22:50+0000
	BARBIERI ERSILIA




